ribus nō ostendūt: neq; vt sol lucebunt. neq; illuminabūt vt luna. Bestie meliores sunt illā q; pñt fugere sub tectum. ac pdesse sibi. Nullo itaq; mō nob̄ est manifestū q; sunt dñi propter qdne timeatis eos. Nam sicut in cucumerario formido nihil custodit: ita sunt dñi ilorum lignei et argentei et inaurati. Eodem mō et in horto spina alba: supra quā omis auissem. Similis et mortuo pietro i tenebris similes sunt dñi illorum lignei et inaurati et inargētati. A purpura q; et murice q; supra illos teneant sc̄tis itaq; q; nō sunt dñi. Ip̄i etiā postremo comedunt. et erit oprobriu; in regione. Melior est hō iustus q; non habet similitudinā: nam erit longe ab oprobriis.

Explicit liber Baruch Incipit prologus in Ezechielem prophetam.

Ezechiel prophetā cū ioachim regē iuda captiuus duct⁹ est i babilonē: ibiq; his q; cū eo captiuū fucrāt prophetauit penitentiis q; ad hieremie vaticinium se vltro aduersarijs tradidissent et viderent adhuc vrbē hierosolymā stare quaz ille casuraz esse pdixerat. Tricesimo autē etat⁹ sue anno et captiuitatis qnto: exorsus est ad concapituos loqui. Et eodem t̄p̄cet posterior hic in chaldea: hieremias in iudea prophetauerūt sermo eius: nec sati disert⁹ nec admodū rustic⁹ est: sed ex vtroq; medie typatus. Sacerdos et ip̄e fuit sicut hieremias pncipia voluminis et sine magnis h̄ns obscuritatib⁹ inuoluta. Sed et vulgata eius editio nō multū distat ab hebraico. Anī satis miror qd cause extiterit: vt si eosdem i vniuersis libris habemus interptes: et in alijs eadē et i alijs diuisi transstulerint. Legite igit̄ et hunc iuxta translationē nostram qm̄ per cola scriptus et comata manifestore legētib⁹ sensum tribuit. Si autem amici mei. et hunc subsannauerit. dicite eis q; nemo eos cōpellat ut scribant. Sed vereor ne illud eis leueniat quod grece significatiū dicitur ut vocen̄ sagolordi. quod est māducantes senecias.

Explicit prologus. Incipit Ezechiel prophetā. Caplū I

Tfactu; est in tricesimo anno. in quarto in qnta mensis: cu; essem in medio captiuorum iuxta fluuiu; chobar: aperti sunt celi et vidi visiones dei. In qnta mensis ip̄se et annus qnt̄ trāsmiḡtionis

regis ioachim factū est x̄bu; dñi ad ezechielem filiu; buzi sacerdotē in tra chaldeor̄ secumē chobar. Et facta est sup eu; ibi manus dñi et vidi: et ecce vēt⁹ turbinis veniebat ab aq; lone: et nubes ma; et ignis inuoluens. Et splendor in circuitu eius. et de medio eius q; si species electri. i. de medio ignis. Et in medio eius similitudo q̄tu; aialiū. et aspect⁹ coru;: similitudo hois in eis. Et q̄tuor facies vni: et q̄tuor pēne vni. Et q̄tuor pedes recti. et plāta pedis eoru; q̄si planta pedis vitiuli. et scintille q̄si aspect⁹ eris candensis. Et man⁹ hois sub pēnis eorū in q̄tuor pribus. et facies et pēnas q̄ tuor ptes habebāt: iuncte q̄ erāt pēne eorū alteri⁹ ad alterū. Non reuēbāt cū incederēt: s; ynuq; qd̄q an facie suam ḡdiebat. Similitudo autē vult⁹ eorū. facies hois et facies leonis a dextris ip̄o; q̄tuor facies autem bouis a sinistris ip̄o; q̄tuor facies aquile desup ip̄o; q̄tuor. et facies eorū et pēne eorū extēte desup. Due pēne singulorū iungēbāt. et due tegebāt corpora eoru;. Et vnum qd̄q eorū corā facie sua abulabat. Ubierat i per spūs. illuc ḡdiebāt. nec reuēbāt cum ambularēt. Et similitudo aialiū et aspect⁹ eorum q̄si carbonū ignis ardētiū. et q̄si aspect⁹ lampadarū. Hec erat visio discurrens in medio aialiū splēdor ignis et igne fulgur egrediens. Et aialia ibant et reuēbāt in similitudinem fulguri coruscant̄. Cūq; aspicerē aialia apparuit rota vna sup terraz iuxta aialia: h̄ns q̄tuor facies. Et aspect⁹ rotarum et opus earum q̄si visio marl. et vna similitudo ip̄a; q̄tuor: et aspect⁹ earū et opa q̄si sit rota i medio rote. Per quatuor ptes eay euntes ibāt. et non reuēbāt cū ambularēt. Statura q̄z erat rotis et altitudo et horribil aspect⁹. et totū corp⁹ oculū plenū in circuitu ip̄a; q̄tuor. Cūq; ambularent aialia. ambulabant parit⁹ et rote iuxta ea. et cū eleuarēt aialia d̄tra. eleuabāt sit et rote. Quocūq; ibat spūs: illuc eūte spū. et rote piter eleuabāt sequentes eū. Spūs em̄ vite erat in roti. Cū euntib⁹ ibāt. et cū stantib⁹ stabant. et cū eleuati a tra. parit⁹ eleuabāt et rote sequentes ea: q; spūs vite erat in roti. Et similitudo sup caput aialiū firmamēti q̄si aspect⁹ cristalli horribil et extēti sup capita eorū desuper. Sub firmamēto autē pēne eoru recte alteri⁹ ad alterū. Unūq; duab⁹ alis velabat corp⁹ suū et alteri sit velabat. Et audiebam sonū alarū q̄si sonū aquarū m̄ltaz: q̄si sonum s̄lūmis dici. Cū ambularēt. q̄si son⁹ erat multitidis ut son⁹ castroz. Cūq; starēt. demittebāt penne eorū. Nam cum fieret vox sup firmamentū qd̄ erat sup caput eorū. stabat et submittebāt alas suas. Et sup firmamentū qd̄ Non videntur. Exponit de portis. d̄f. i. r. 9. 10. § 11.

Ezechiel

erat immensus capiti eius quasi aspectus lapidis saphiri: similitudo throni. et super similitudinem throni similitudo quasi aspectus hominis de-sup. Et vidi quasi specie electri: velut aspectus ignis intrinsecus per circuitum eius. a lumbis eius et desuper. et a lumbis eius usque deorsum vidi quasi spem ignis splendoris in circuitu velut aspectum arcus cum fuerit in nube in die pluviae. Hic erat aspectus splendoris per gyrum.

Nec visio similitudinis glorie domini. Et vidi et cecidi in faciem meam et audiui vocem loquendi. Et dixit ad me. Fili hominis stat super pedes tuos et loquar tecum. Et ingressus est in me spiritus postquam locutus est mihi. et statuit me supra pedes meos. Et audiui loquenter ad me et dicentes. Fili hominis. mitti ego te ad filios israel: ad gentes apostatrices qui recesserunt a me. Patres eorum pruaricati sunt pactum meum usque ad diem hanc. et filii duras facie et indomabili corde sunt ad quod ego mittote. Et dices ad eos. Hec dicit dominus deus: si forte vel ipi audiatur. et si forte descendat. quia domus exasperans est. et scirent quod propheta fuerit in medio eorum. Tu ergo fili hominis ne timeas eos: neque sermones eorum metuas: quoniam increduli et superuersores sunt tecum. et cum scorpionibus habitas. Verba eorum ne timeas. et vultus eorum ne formides: quod domus exasperans est. Loqueris ergo verba mea ad eos si forte audiatur et descendat quoniam irritatores sunt. Tu autem fili hominis audi quoniam loquar ad te et noli esse exasperans sicut domus exasperatrix es. Aperi os tuum et comedere quoniam ego do tibi. Et vidi. et ecce manus misericordia tua in uolutus liber. et expandit illum cor meum quoniam erat scriptus inter nos et foris. et scripte erant in eo lamentationes et carmine et ve.

Et dixit ad me. Fili hominis quoniamque inuenis comedere. Lome de volumen istud. et vadere loquere ad filios israel. Et aperte rui os meum et cibauit me volumen istud. Et dixit ad me. Fili hominis venter tuus comedet. et viscera tua coplebunt volumen istud. quod ego do tibi. Et comedere illud. et factum est in ore meo sicut mel dulce. Et dixit ad me. Fili hominis vade ad domum israel et loquaris verba mea adeos. Non enim ad prophetam profundi sermonis et ignore lingue tu mittere ad domum israel. neque ad populos multos profundi sermonis et ignore lingue: quoniam non possis audire sermones. Et si ad illos mitteris: ipsi audirent te. Domus autem israel non audit audire te: quoniam non audit audire me. Ois quippe domus israel atrita fronte est et duro corde. Ecce dedi faciem tuam valentiori faciebus eorum: et frontem tuam duriori frontibus eorum: ut adamantem et ut silicem dedi faciem tuam. Ne timas eos neque metuas a facie eorum: quod do-

mus exasperans est. Et dixit ad me. Fili hominis omnes sermones meos quos ego loquor ad te. assume in corde tuo et auribus tuis. audi et vade: et egredere ad transmigrationem ad filios populi mei. et loquaris ad eos: et dices eis. Hec dicit dominus deus: si forte audiatur et descendat. Et assumpsit me spiritus. et audiui post me vocem commotionis magne: benedicta gloria domini de loco suo et vocem alarum angelorum percutientium alteram ad alteram. et vocem rotarum sequentium angelorum et vocem commotionis magne. Spiritus quoque levavit me et assumpit me. et abiit amarus in indignatione spiritus mei. Nam enim dominus erat mecum fortissimus me. Et veni ad transmigrationem ad aceruum nouaruum frugum. ad eos quoniam habitabant iuxta flumen chobar. et sedi ubi illi sedebant: et mansi ibi septem diebus meritis in medio eorum. Cum autem pretransi esset septem dies: factum est probum domini ad me dicens. Fili hominis: speculator enim dedi te domum israel et audies de ore meo probum: et annuncias eis ex me. Si dicente me ad impium: mortem morieris non annuncias ei. neque locutus fueris ut auertas a via sua impiam et vivas ipse in iniustitate sua morieris: sanguinem autem eum de manu tua requireas. Si autem tu annuncias eum in impiis. et ille non fuerit probus ab impietate sua et a via sua impiam: ipse quidem in iniustitate sua morieris: tu autem ait tu liberasti. Sed et si querens iustus a iustitia sua fuerit et fecerit iniustatem. ponas offendiculum coram eo. Ipse morieris: quoniam non annuncias ei. In pectore suo morieris. et non erunt in memoria iusticie eius quas fecit. sanguinem vero eius de manu tua requireas. Si autem tu annuncias iustum ut non peccet iustus. et ille non peccauerit. vivens vivet quia annuncias ei. et anima tua liberasti. Et facta est super me manus domini. et dixit ad me. Surges egredere in campum. et ibi loquar tecum. Et surgens ingressus sum in campum: et ecce ibi gloria domini stabat quasi gloria quam vidi iuxta flumen chobar. et cecidi in faciem meam. Et ingressus est in me spiritus. et statuit me super pedes meos. et locutus est mihi: et dixit ad me. Ingredere et includere in medio domus tue. Et tu filius hominis: ecce data sunt super te vincula et ligabit te in eis. et non egredieris in medio eorum et linguam tuam adherere facias palato tuo: et eris mur nec quasi vir obiurgans. quod domus exasperans est. Cum autem locutus fuero tibi. aperiam os tuum et dices ad eos. Hec dicit dominus deus: cuius audit audiat. et qui quiescit quiescat. quia dominus exasperans est.

Et tu filius hominis. sume tibi laterem et ponas eum coram te. et describes in eo ciuitatem hierusalem. Et ordinabis aduersus eam obsidionem: et edificabis munitiones. et com-

portabis aggerem. et dabis ptra eā castra et po-
nes arietes i gyro. Et tu sume tibi sartaginez
ferreā: et pones eā in murū ferreū inter te et in
ter ciuitatē et obfirmab faciē tuā ad eā. et erit
in obsidionē. et circūdab eā. Signū ē domui
isrl. Et tu dormies sup latus tuū finistrum et
pones iniqtates dom⁹ isrl sup eo numero die-
rum qbus dormies sup illud. et assumes iniqt-
ates eoz. Ego autē dedi tibi annos iniqtatis
eorū numero dierū trecētos et nonagita dies
et portab iniqtatē domus isrl. Et cū comple-
uer̄ hec. dormies sup lat⁹ tuū dextrū scđo et
assumes iniqtatē domus iuda qdragita die-
bus. Diē p anno. diē inquā p anno dedi tibi
Et ad obsidionē hierlm̄ puertes faciē tuā et
brachiū tuū erit extētum. et pphetabis adū-
sus eā. Ecce circūdedi te vincul. et nō te con-
uertes a latere tuo in lat⁹ aliud donec cōple-
as dies obsidionis tue. Et tu sume tibi frum-
tum et hordeū et fabā et lētem et miliū et viciā
et mittes ea i vas vñū: et facies tibi panes nu-
mero dierū qbus dormies sup latus tuum.
Trecētis et nonagita dieb⁹ comedes illud. Li-
bus aut̄ tuus q̄ vesceris erit in pōdere virgin-
ti stateres in die. At pte vscq ad tps comedes
illud. Et aquā in mensura bibes sextā partē
bin. At pte vscq ad tps bibes illud. Et q̄l sub
cinericū hordeaceū comedes illud et stercore
q̄d egredit̄ de hoie operie illud in ocul⁹ eorū
Hec dicit dñs. Sic comedent filij isrl panem
suū pollutū inf̄ gētes ad q̄s ejciā eos. Et di-
xi. H. a. a. dñe de⁹. Ecce aia mea nō est pollu-
ta: et morticinū et laceratū a bestiis non cōedi-
ab infantia mea vñq nūc. et nō est ingressa os
meū ois caro immūda. Et dixit ad me. Ecce
dedi tibi simuz boū p stercoibus hūanis. et
facies panē tuū in eo. Et dixit ad me. Fili ho-
minis ecce ego pterā baculū panis i hierlm̄:
et comedēt panē suum in pōdere et in solitudi-
ne. et aquā in mēsura et in angustia bibent ut
deficiētibus pane et aq̄ corrut vñusqz ad
fratrē suū et ptabescat in iniqtatib⁹ suis. V

Et tu fili hois sume tibi gladiū acutū
radentē pilos. et assumes eū et duces
p caput tuū et p barbā tuā. et assumes
tibi staterā ponderē et diuides eos. Tertiam
ptē igni cōbures in medio ciuitatē iux̄ cōple-
tionē dierū obsidionis. et assumes tertiā yo alia
disp̄ges in vētu; et gladiū nudab post eos.
Et lumes inde paruū numerū et ligabis eos
in lūmitate palliū tui. Et ex eis rursum tolles
et p̄ficies eos in medio ignis et cōbures eos
igni et ex eis egredies ignis in omnē domum
isrl. Hec dicit dñs de⁹. Ista est hierl̄. In me-
dio gentium posui eam. et in circūitu ei⁹ fras.

Et cōtempsit iudicia mea ut plus esset impia
q̄ gentes. et p̄cepta mea vltra q̄ terre que in
circūitu ei⁹ sunt. Iudicia em̄ mea piererunt
et i p̄ceptis meis nō ambulauerunt. Idecirco
hec dicit dñs de⁹. Quia sup astis gentes q̄
in circūitu vestro sunt. et in p̄ceptis meis nō
ambulastis. et iudicia mea non fecistis. et iux̄
iudicia gētiuz q̄ in circūitu vestro sunt nō estis
opati. ideo hec dicit dñs de⁹. Ecce ego ad te
et ip̄e ego faciā in medio tui iudicia in oculis
gētiuz et faciā in te q̄ nō feci. et quibus similia
vltra nō faciam: ppter oēs abominatōes tu-
as. Ideo patres comedent filios suos in me-
dio tui et filij comedēt patres suos. Et faciaz
inte iudicia: et ventilabo vniūlas reliquias
tuas in oēm vētu;. Idecirco viuo ego dīc do-
min⁹ de⁹ nisi p eo q̄l actuz meū violasti i oib⁹
offensionib⁹ tuis et in cuncti abominationib⁹
tuis ego q̄d confringā. et non parcet ocul⁹ me-
us et nō miserebor. Tertia ps tui peste morie-
tur et fame psumēt in medio tui et tertia pars
tui in gladio cadet in circūitu tuo. Tertiam
yo ptem tuā in oēm ventum disp̄gā. et gladi-
um euaginabo post eos. Et cōplebo furore⁹
meum et rēq̄escere faciā indignationē meā in
eis: et consolabor. Et sciēt q̄ ego dñs locutus
sum in zelo meo. cum impleuero omnē indi-
gnationē meā in eis. Et dabo te in deſtum et
in oprobrium gētib⁹ q̄ i circūitu tuo sunt: in
cōspectu ois p̄tereuntis. Et eris oprobrium
et blasphemia. exēplum et stupor in gentibus
q̄ in circūitu tuo sunt cum fecero in te iudicia
in furore et in indignatione et in increpationib⁹
bus ire q̄ ego dñs locutus sum quando misere-
ro sagittas famis pessimas q̄ erunt mortifere
et quas mittā ut disp̄dam vos. Et famē con-
gregabo sup vos et cōteram in vobis baculū
panis. et immittā in vos famē et bestias pessi-
mas vscq ad internitionem. Et pestilentia et
sanguis transibunt p te. et gladiuz inducā su-
per te. Ego dominus locutus sum. VI

Et fact⁹ est fmo dñi ad me dices. Fi-
li hois. pone faciē tuā ad mōtes isrl. et
pphab ad eos et dices. Abōtes isrl
audite vñbum dñi dei. Hec dīc dñs de⁹ monti-
bus et collib⁹ rupib⁹ et vallibus. Ecce ego in-
ducā sup vos gladium et disp̄dā excelsa vña
et demoliar aras vñras et confringent simulacra
vñra. et deſciā interfectos vestros an ido-
la vestrā. Et dabo cadavera filiorum israel
ante faciem simulacruz vestroz. et disp̄gā
ossa vñra circum aras vñras in omnib⁹ habita-
tionibus vñris. Urbea deserterunt et excelsa
demolient et dissipabunt. et iteribunt are ve-
stre et cōfringent: et cessabūt idola vñra. et pte-
rent delubra vñra: et delebunt oga vñra: et ca-

Ezechiel

det interfecit in medio yr̄i: et sciens quod ego sum dñs. Et reliqua in vobis eos qui fugerint gladiū in gētib⁹. cū displicebo vos in terra. et recor dabo libati v̄ri i gētibus ad quos captiu i ducti sunt: quod p̄trui cor eorum fornicās et rece dens a me. et oculos eorum fornicātes p̄ idola sua. et displicebit sibi mēs sup malis quod fecerat in vniuersis abominationib⁹ illis. et sciens quod ego dñs non frusta locutus sum ut facerem eis malū h. Hec dicit dñs deus. Percute manū tuā et allide pedē tuū. et dic heu ad omnes abominationes malorum dom⁹ isrl: quod gladio fame et pesteruituri sūt. Qui lōge est. peste morietur: quod aut p̄p: gladio coruerit. et quod relictus fuerit et obesus: fame morietur. Et cōplebo indignationē mēā i eis. et sciens quod ego dñs. cū fuerit infecti yr̄i in medio idolorū yr̄ox in circūtu ararū yr̄az. in omni colle excuso: et in cūcl summitatibus montiū. et subtus omne lignum nemorosum. et subtus vniuersam querū frondosam locū ubi incenderūt thura redolentia vniuersis idolis suis. Et extendā manū mēā sup eos et faciat terrā eorum desolatā et destitu tam a deo deblatba in oibus habitatioib⁹ eorum: et scient quod ego dominus.

VII
Et factus est fīmo domī ad me dices. Et tu fili hois: hec dicit dñs de' frē isrl. Finis venit: veit finis sup quatuor plagas terre. Nūc finis sup te: et imittā furorem mēū in te. Et iudicabo te iuxta vias tuas. Et ponā p̄tra te oēs abominationes tuas. Et nō parcer oculus me⁹ sup te: et nō miserebor vias tuas ponā sup te. et abominationes tue in medio tui erunt. et sciens quod ego dominus. Hec dicit dñs de'. Afflictio vna afflictio ecce veit. Finis veit: veit finis. Ewigilauit aduersus te: ecce veit. Veit p̄tritō sup te quod habitas in fra. Venit tps: p̄p est dies occisiōis et nō glē mōtiū. Nūc de ppinq effundā iram mēā sup te: et cōplebo furorē mēū in te. Et iudicabo te fīm vias tuas. et imponā tibi omnia sclerata tua. et nō parcer ocul⁹ me⁹ nec miserebor: et vias tuas imponā tibi. et abominationes tue in medio tui erunt. et sciens quod ego sum dñs p̄cuties. Ecce dies: ecce venit. Egressa est cōtritio. Floruit v̄ga: germinauit supbia. iniq̄tas surrexit in v̄ga impietas. Nō ex eis: et nō ex iplo: neq; ex sonitu eorum: et nō erit reques in eis. Veit tps: appropinquit dies. Qui emit nō letet. et quod vendit nō lugeat: quod ira sup oēm p̄lin ei⁹. quod v̄edit. ad id quod v̄edit nō reūtetur: et adhuc i viuetib⁹ vita eorum. Visio em ad oēm multitudinē ei⁹ nō regrediebat et vir in iniq̄itate vite suenō confortabit. Canite tuba p̄parent oēs et nō est quod vadat ad p̄lum. Ira em mea sup vniuersum p̄lin ei⁹. Gladi⁹ foris

pestis et famēs intrinsecus. Qui in agro est gladio morietur: et quod in ciuitate pestilentia et famē deuorabūt. et saluabūt quod fugerint ex eis. Et erunt in montibus quasi colubē cōuallū omes trepidi: vnuſq; in iniq̄itate sua. Dēs manus dissoluens: et oīa genua fluent aquis. Et accingēt se cilicūs et operiet eos formido. et in omni facie p̄fusio. et in vniuersis capitibus eorum caluitū. Argentū eorum foris p̄p̄cie. et aurū eorum in sterquilinū erit. Argentū eorum et aurū eorum nō valebit liberare eos: in die furoris dñi. Animā suā nō saturabūt. et ventres eorum nō implebuntur. quod scandalū iniq̄itatē eorum factū est. et ornamentū moriliū suorum in superbiā posuerūt. et imagines abominationū suarū et simulacrum fecerunt ex eo. Prop̄ h̄ dedi eis illud in immūdiciā. et dabo illud in manū alienorū ad diripiendū. et imp̄p̄s ēre in p̄daz et p̄taminabunt illud. Et autam faciē mēā ab eis et violabūt arcuū meū et introibūt i illud emissarij et cōtaminabūt illud. Fac p̄clusioēz qm̄ ēra plena est iudicio sanguinū. et ciuitas plena iniq̄itate. Et adducā pessimos de gentibus: et possidebūt domos eorum. Et quiescere faciā supbia potentiū. et possidebūt sanctuarīa eorum. Angustia supueniente req̄rent pacem. et nō erit. Conturbatio sup p̄turbationē veniet. et auditus sup auditū. Et querent visionem de p̄pheta. et lex p̄bit a sacerdote: et cōsilium a senioribus. Rex lugebit: et prīcipes induent merore: et manus populi ēre cōturbabunt. Scdm̄ viā eorum faciam eis et fīm iudiciū eorum iudicabo eos: et scient quia ego dominus.

VIII

Et factū est in anno sexto: in sexto mē se in qnta mēlis: ego sedebā in domo mea. et senes iuda sedebant coram me. Et cecidit ibi sup me man⁹ dñi dei. Et vidi: et ecce similitudo qst̄ aspect⁹ ignis. Ab aspectu lumborum eius et deorsum ignis et a lumbis eius et sursum quasi aspectus splendoris. vt visio electri. Et emissā similitudo man⁹ app̄hendit me in cincinno capiti mei. et eleuauit me spūs in celū et terrā et adduxit me in hierusalem in visione dei iuxta ostiū interi⁹. quod respiciebat ad aq̄lonē. ubi erat statutum idolum celī ad p̄uocandū emulationē. Et ecce ibi gloria dei isrl̄m visionē quā viderā in capo. et dixit ad me. Fili hois leua oculos tuos ad viā aquilonis. Et eleuauit oculos meos ad viā aquilonis. et ecce ab aquilone porte altaris idolum celī in ipso introiit. Et dixit ad me. Fili hois putas ne vides tu quid isti faciunt abominationes magnas quos dom⁹ isrl̄ facit hic. vt procul recedā a sanctuario meo? Et adhuc p̄pus vides abominationes maiores. Et introdu-

xit me ad ostium atrij. Et vidi. et ecce foramen
vnum in pariete. Et dixit ad me. Fili hois fo-
de parietem. Et cum fodissem parietem. apparuit
ostium vnum. Et dixit ad me. Ingredere et vide
abominationes pessimas quae isti faciunt hic. Eti-
gressus vidi et ecce ois similitudo reptiliorum et
animalium abominationum. et vniuersa idola domus israel
depicta erant in pariete. in circuitu per totum. Et
septuaginta viri de senioribus domus israel et ie-
chonias filius saphan stabat in medio eorum stâ-
tuum anno picturas. et vnuersaque habebat thuribulum
in manu sua. et vapor nebula de thure pro surge-
bat. et dixit ad me. Certe vides filii hois quae sensi-
ores domini israel faciunt in tenebris. vnuersaque in
abscondito cubilsum. Sic ut enim non videt dominus
nos. Pereliquit dominus terram. Et dixit ad me. Ad
huc querens videbam abominationes maiores
quae isti faciunt. Et introduxit me per ostium porte
domini quod respiciebat ad aquilonem. Et ecce
ibi mulieres sedebant plagiates adonidem. Et
dixit ad me. Certe vidisti filii hominis. Adhuc
pulsus videbam abominationes maiores his. Et
introduxit me in atrium domus domini interius. Et
ecce in ostio templi domini in vestibulo regalitate
quasi vigintiquatuor viri dorsa huncies pro tra templis
domini et facies ad orientem. et adorabant ad ortum
solis. Et dixit ad me. Certe vidisti filii hominis
Numquid leue est hoc domui iuda. ut facerent
abominationes istas quae fecerunt hic. quae replentes
terram iniunctate pulsus sunt ad irritandum me. Et
ecce applicant ramum ad nares suas. Ergo et
ego faciam in furore non parcer oculus meus nec
miserebor: et cum clamauerint ad aures meas
voce magna. non exaudiem eos.

X
ga viris senioribus qui erant ante faciem do-
mum. Et dixit ad eos. Contamine domum
et implete atria infectis. Egressimi. Et egressi
sunt: et percutebam eos quae erant in ciuitate. Et
cede completa remansi ego: ruitque super faciem meam
et clamans ait. Heu heu heu domine deus. Ergo ne
dispicias oculos reliquias israel effundens furorem
tuum super hierusalem. Et dixit ad me. Iniquitas do-
mum israel et iuda magis est nimis valde: et reple-
ta est terra sanguinibus et ciuitas repleta est a
versione. Dixerunt enim. Pereliquit dominus terram
et dominus non videt. Igittu et me non parcer oculus
neque miserebor. Ut enim super caput eorum redi-
dam. Et ecce virus qui erat induit lineis qui habe-
bat attramentarium in dorso suo respondit ver-
bum dicentes. Feci sicut precepisti mihi.

Et vidi: et ecce in firmamento quod erat
super caput cherubim quasi lapis sapphyrus et quasi species similitudinissimo
suum apparet super eum. Et dixit ad virum qui induitus erat lineis. et ait.
Ingredere in medio rotarum que sunt subtus cherubim et ipse manus tuus prunis ignis que sunt inter cherubim
et effundens super ciuitatem. Ingressusque est in co-
spectu meo. Cherubim autem stabat a dextris
domus cum ingredere vir: et nubes impletuit
atrium interius. Et eleuata est gloria domini de-
super cherub ad limen domus et repleta est do-
mus nube. Et atrium repletum est splendor glo-
rie domi. et sonitus alarum cherubim audieba-
tur usque ad atrium exterius. quasi vox dei omnipotens loquentis. Cumque precepisset viro qui
indutus erat lineis dicentes: sum ignis de medio
rotarum que sunt inter cherubim. ingressus ille
stetit iuxta rotam. Et extendit cherub manus
de medio cherubim ad ignem qui erat inter che-
rubim. et sumpsit et dedit in manus eius quod indu-
tus erat lineis: qui accipiens egressus est. Et
apparet in cherub similitudo manus homini-
nis subtus penas eorum. Et vidi. et ecce quatuor
rote iuxta cherubim. Rota una iuxta cherub
vnum: et rota alia iuxta cherub vnum. Specie autem
rotarum erat quasi visio lapidis chrysoliti et aspe-
ctus earum similitudo una quatuor. quasi si sit rota
in medio rote. Cumque ambularet. in quatuor
partes gradiebant. et non reuertebant ambulantes.
sed ad locum ad quem ire declinabat quod prima
erat: secunda et cetere: nec reuertebant. Eto
corpus earum et colla et manus et penne et circuli
plena erant oculis in circuitu quatuor rotarum: et
rotas istas vocauit volubiles audiente me.
Quatuor autem facies habebat vnum. Facies una
facies cherub. et facies secunda facies hois. et in
terio facies leonis. et quartuor facies aquile. Eleu-
tas utcherubim: ipsorum est animal quod videretur iuxta flumen
chobar. Cumque ambularet cherubim ibant pa-

Et clamauit in auribus meis vocem magna dicens. Appropinquaverunt visita-
tores vobis et vnuersusque vas infectio-
nis hunc in manu sua. Et ecce sex viri veniebant
de via porta superiori qui respicunt ad aquilonem
et vnuersusque vas interius in manu eius. Vir
quod vnum in medio eorum vestitur erat lineis. et at-
tramentarium scriptori ad renes eius. Et ingressi
sunt et steterunt iuxta altare ereum. Et gloria domi
israel assumpta est de cherub qui erat super eum ad
limen domini. Et vocauit virorum qui induerantur erat
lineis: et attramentarium scriptori habebat in
lumbis suis. Et dixit dominus ad eum. Transite per me-
diham ciuitatem in medio hierusalem: et ligat hanc
super frateres virorum gementium et dolentium super
cunctis abominationibus quae sunt in medio eius. Et
ille dixit audiente me. Transite per ciuitatem se-
quentes eum: et percutebam. Non parcer oculi vrum ne-
que miserebam. Genem adolescentium et virginem
puulum et mulieres infuscite usque ad internationem. Deinde autem super quem videritis thau ne occi-
datis et a sanctuario meo incipite. Ceperunt

Ezechiel

rester et rote surta ea. et cū eleuarent cherubim
alas suas vt exaltaren de terra. non reside-
bat rote: sed et ipse iux erat. Statib illis stabat
et cū eleuati eleuabat. Spūs em̄ vite erat i eis
Et ingressa est glia dñi a limine tēpli. et stetit
sup cherubim. Et eleuātia cherubi alas suas
exaltata sunt a fra corā me. et ill̄ egrediētib.
rote q̄ subsecute sunt. Et stetit in itroitu por-
te dom̄ dñi oriental: et gla dei isrl̄ erat super
eos. Ipm̄ ē aial qd̄ vidis bter deū isrl̄ iux flu-
uium chobar. Et intellexi qz̄ cherubim essent
Quatuor p̄ qtuor vult̄ vni. et qtuor ale vni.
et similitudo man̄ hois s̄b alis eoz. Et simili-
tudovultū eoz ipi vult̄ q̄s viderā iux flu-
uiū chobar. et intuitus eoz et imp̄ singulo
rum. ante faciem suam ingredi.

XI

Eleuauit me spūs: et introduxit me
ad portā dom̄ dñi orientalē q̄ respicit
ad sol̄ ortū. Et ecce i itroitu porte vi-
gintiq̄ viri: et vidi in medio eoz lechoniā
filiū azur. et pheltiā filiū banaie p̄ncipes poi-
puli. Dixitoz ad me. Fili hois: hi sunt viri q̄
cogitat iniquitatē. et tractat p̄ filiū pessimū i yr-
be ista dicētes. Nōne dudū edificate sūt do-
mus: hic est lebes: nos autē carnes. Idcirco
vaticinare de eis vaticinare fili hois. Et irru-
it in me spūs dñi. et dixit ad me. Loqre. Hec
dicit dñs. Sic locuti es̄t dom̄ isrl̄. et cogita-
toes cordis vri ego noui. Plurios occidisti
in vbe hac. et implesti vias eī infestī. Pro-
pterea hec dīc dñs. Infestī vri q̄s posuistis
in medio eī bisūt carnes. et hec ē lebes. et e-
ducā vos de medio eī. Gladiū metuistis et
gladiū inducā sup vos dicit dñs de. Et eſ-
ciā vos de medio eī. Baboq̄ vos in manu
hostiū. et faciā in vob̄ iudicia. Gladio caderā
In finib̄ isrl̄ iudicabo vos: et scietis q̄a ego
dñs. Hec nō erit vob̄ in lebetē: et vos nō erit
in medio eius in carnes. In finib̄ isrl̄ iudica-
bo vos. et scietis q̄r̄ ego dñs. Quia in p̄cepti
meis nō ambulastis: et iudicia mea non feci-
stis: sed iuxta iudicia gētiū q̄ in circūlū vestro
sunt esti ogati. Et factū est cū p̄phetarē phel-
tias filī banaie mortu⁹ est. Et cecidi in faciez
meam: claimās voce mag. Et dixi. Heu heu
heu dñe dē p̄sumatōez tu facis reliq̄arū isrl̄.
Et factū est vbi dñi ad me dices. Fili hois.
fratres tui. viri ppinq̄ tui et omis dom̄ isrl̄.
vniūsi q̄bus dixerūt habitatores hierlm̄. lo-
ge recedite a dño. nob̄ data est fra i possesso-
nez p̄plea hec dīc dñs de. Quia lōge feci i
gētib̄: et qr̄ disp̄si eos in terri: ero eis in san-
ctificatōz modicā in terri ad q̄s venēr̄. Pro-
pterea loqre. Hec dicit dñs de. Cōgregabo
vos de p̄plis et adunabo in terri in q̄b̄ disp̄fi
estis: daboq̄ vob̄ humuz isrl̄. Et ingredient̄

illuc et auferent oēs offensiōes cūctasq̄ abo-
minatōes eī de illa. Et dabo eis cor vnuz. et
spū nouū tribuā in viscerib̄ eoz. Et auferaz
cor lapideū de carne eoz. et dabo eis cor car-
neum. vt in p̄cepti mēis ambulent. et iudicia
mea custodiant. faciatq̄ ea. et sint mihi in po-
pulū et ego sim eis in deu. Quorū aut̄ cor p̄
offendicla et abominatōes suas ambulat horū
vīa in capite suo ponā dicit dñs deus. Et ele-
uauerunt cherubim alas suas. et rote cuz eis
et gloria dei isrl̄ erat sup eos. Et ascēdit glia
dñi de medio ciuitatis: stetitq̄ sup monte q̄
est ad orientē vrb̄. Et spū leuauit me addu-
xit q̄ in chaldeā ad trāsmigrationē in visionem
in spū dei. Et sublata est a me visio quā videt̄
ram. Et locut̄ sum ad trāsmigrationē oia v̄
ba dñi q̄ ostēderat mihi.

XII

Efactus est fimo domi ad me dices
Fili hominis. in medio domus exasperā-
rantis tu habitas: qui oculos habēt
ad videndū et nō videt. et aures ad audiēdū
et nō audiūt: qz̄ domus exasperāt̄ est. Tu ḡ
fili hois factib̄ vasa trāsmigratōis. et trāsmi-
grabis p̄ diē corā eis. Trāsmigrabis aut̄ de
loco tuo ad locū alterū in p̄spectu eoz: si for-
te aspiciant. qz̄ domus exasperāt̄ est. Et effe-
res foras vasa tua. q̄si vasa trāsmigrat̄is per
diē in cōspectu eoz. Tu aut̄ egredieris vel
pere corā eis sicut egredī migrās an oculos
eoz. Persodetib̄ parietē. et egredieris per
eū in cōspectu eoz. In humeris portaberis:
in caligine effereris. Faciē tuā velabis et non
videb̄ terrā: qz̄ portetū dedi te domui israel.
Feci ḡ sicut p̄ceperat mihi dñs. Vasa mea p̄
tuli q̄si vasa transmigrantis per diē: et vesp̄
pfodi mihi parietē manu et in caligine egressi
sus sum. et in humeris portat̄ in p̄spectu eoz.
Et factus est fimo domini mane ad me dices
Fili hominis: nunq̄d non dixerunt ad te do-
mus isrl̄: domus exasperāt̄ qd̄ tu facis. Bic
ad eos. Hec dicit dñs deus. Sup ducē onus
istud: q̄ est in hierlm̄. et sup oēm domū isrl̄ q̄ ē
in medio eoz. Bic. Ego portentum vestrū
Quō feci: sic fiet illis. In trāsmigrationē et in
captiuitatē ibunt: et dux q̄ est in medio eoz
in humeris portabif: in caligine egredetur:
Parietē pfodient vt educat̄ euz. facies eius
operief vt nō videat oculo terrā. Et extenda-
rete meuz sup eum. et capieb̄ in lagena mea et
adducā eum in babylonē in trā chaldeozū et
ipam nō videbit: ibiq̄ moriet̄: et oēs q̄ circa
eū sunt. Presidiū eius et agmina eī dis̄gam
in oēm ventū. et gladiū euaginabo post eos
Et scient quia ego dñs: quando dis̄psero il-
los in gētib̄ et disseminauero eos in terri. Et
reliquā ex eis viros paucos a gladio et fame

et pestilētia ut narrēt oīa scelera eōi in gētib⁹
ad q̄s ingredien̄t: et scient q̄ ego dñs. Et fa/
ctus est h̄mo dñi ad me dices. **F**ili hois panē
tuū in conturbatōe comedē: et aquā tuaz in
festinatione et merore bibe. et dices ad pl̄m ē/
re. **H**ec dicit dñs de⁹ ad eos q̄ habitat in hie
rusalē: in tra isrl. **P**anē suū i solitudine come/
dent et aquā suā in desolatōe bibēt. ut deso/
lef era a m̄ltitudine sua pp̄t iniqtates omniū
q̄ habitat in ea: et ciuitates q̄ nūc habitat
desolate erūt. terraq̄ deserta. et scietis q̄ ego dñs
Est factus est h̄mo dñi ad me dices. **F**ili hois
qd̄ est p̄būlū istud in terra isrl dicentū in lō/
gum differen̄t dies et p̄bit oīs visio. **I**ō dic
ad eos. **H**ec dicit dñs de⁹. Quiescere faciam
p̄būlū istud: neq; vulgo diceat vltra in israel.
Et loq̄re ad eos q̄ ap̄ pp̄n̄ querint dies et ser/
mo oīs visionis. Non em̄ erit vltra oīs visio
cassa neq; diuinatio ambigua in medio filio/
rum isrl. q̄ ego dñs loqr. et qd̄cūq locut⁹ fu/
ero vobū fiet. Non plōgabit ampli⁹: et in die/
bus v̄ris dom⁹ exasperās loqr vobū: et faciaz
illud dicit dñs de⁹. **E**t fac⁹ est h̄mo dñi ad
me dices. **F**ili hois ecce domus isrl dicētuz
Visio quā hic videt i dies m̄ltos. et in tpa lō/
ga iste p̄phetat. **P**roplea dic ad eos. **H**ec di/
cit dñs de⁹. Non plōngabit vltra oīs sermo
meus. Clerbū quod locutus fuerō cōplebis
dicit dñs de⁹.

Est factus est sermo dñi ad me dices.
Fili hois vaticinare ad p̄phas isrl q̄
p̄phetat. et dices p̄phetatib⁹ de cor/
de suo. **A**udite vobū dñi. **H**ec dicit dñs de⁹
Ve p̄phet insipientib⁹ q̄ sequunt sp̄m suū
et nihil vidēt. Quasi vulpes in deserto. pp̄he/
tui isrl erāt. **N**ō ascēdistis ex adūlo. neq; op/
posuistis murz p̄ domo isrl ut starei in pl̄io i
die dñi. **V**idēt vana et diuinat mēdaciuz: di/
cētes ait dñs: cū dñs nō miserite eos. et p̄seu/
rauerūt p̄firmare h̄monē. **N**ūqđ nō vīsionez
cassaz vīdīsl: et diuinatōz mēdacē locuti est
Et dixisti ait dñs: cū ego nō sim locut⁹. **P**ro/
p̄lea hec dicit dñs de⁹. Quia locuti estis va/
na: et vīdīstis mēdaciū. iō ecce ego ad vos ait
dñs de⁹ et crit man⁹ mea sup̄ p̄phas q̄ vīdēt
vana et diuinat mēdaciū. In psilio pl̄i mei
hō erūt et in scripture dom⁹ isrl non scribētur
nec in tra isrl ingredien̄t: et scietis q̄ ego dñs
de⁹. **E**o q̄ deceperit pl̄m m̄fū dicentes: pax
pax: et nō est pax: et ip̄e edificabat parietē: illi
aut̄ liniebat eū luto absq; paleis. **D**ic ad eos
q̄ linīunt absq; temperatū. q̄ casurus sit.
Erit enī imber inundās. et dabo lapides per
grādes et desup̄ irruentes. et vētū p̄cellē dis/
sipantē. **S**i qđem ecce cecidit paries. **N**ūqđ
nō diceat vob: vbi est liura quā linīst⁹. **P**ro/
p̄terea

dicit dominus de⁹. **E**t terip̄ p̄resa/
ciam sp̄m tempestatū in indignatione mea.
et imber inundans in furore meo erit: et lapi/
des grandes in ira in consumptionē. **E**t de/
struaz parietē quēlinistis absq; temperame/
to et adequabo eum terre et reuelabif funda/
mentū eius et cadet et cōsummet in medio ei⁹
et scietis quia ego sum dñs. **E**t cōplebo indi/
gnatōem meā in pariete et in his q̄linīt eū
absq; tempamento: dicamq; vobis. Non est
paries. et non sunt qui linīunt eum. **P**rophete
isrl q̄ p̄phetant ad hierusalē: et videt ei vīsi/
onem pacis et non est pax ait dñs de⁹. **E**t tu
filii homīs pone faciē tuam cōtra filias popu/
li tui que p̄phetat de corde suo. et vaticinare
sup̄ eas et dic. **H**ec dicit dñs de⁹. **C**le q̄ con/
suunt puluillois sub om̄ cubito manus. et fa/
ciunt ceruicalia sub capite vniuerse etatis ad
capiendas aimas. **E**t cū caperēt aias popu/
li mei. viuiscabat aias eorū. et violabant me
ad populū meū ppter pugillū hordei et fra/
gmen panis. ut interficerēt aias que non mo/
riunt. et viuiscarēt aimas que nō viuūt. mē/
tiētes poplo meo credenti mendacijs. **P**ro/
pter hoc dicit dñs de⁹. **E**cce ego ad puluillos
vestros qbus vos capititis aimas volātes. et
dirūpam eos de brachijs vestris. et dimittaz
aimas q̄s vos capititis aias ad volandū. **E**t
dirūpaz ceruicalia vestra. et liberabo popl̄m
meū de manu vestra. neq; erūt vltra in meni/
bus vestris ad p̄dandū. et scietis q̄ ego dñs.
Pro eo q̄ merere fecistis cor iusti mēdaci
quē ego nō cōtristau. et cōfortasti man⁹ im/
p̄iū ut nō reuertereſ a via sua mala et vīueret
p̄terea vana nō videbitis et diuinatōes nō
diuinabitis ampli⁹ et eruā pl̄m meū de māu
vestra. et scietis q̄ ego dominus.

Evenerūt ad me viri senioruz israel
et sederūt coram me. **E**t factus est ser/
mo domi ad me dices. **F**ili hois vi/
ri isti posuerūt immundicias suas in cordib⁹
suis: et scandalum iniquitatis sue statuerunt
cōtra faciē suam. **N**ūqđ interrogat̄ respō/
debo eis? **P**ropter h̄loquere eis et dices ad
eos. **H**ec dicit dñs de⁹. **H**ō hō de domo isrl
q̄ posuerit immūndicias suas i corde suo. et scan/
dalū iniquitatis sue statuerit p̄tra faciem suaz
et venerit ad p̄phetam interrogās p̄ eum me
ego dñs respōdebo ei in m̄ltitudine immūndici/
arū suarū ut capiat dom⁹ isrl in corde suo q̄
recesserunt a me in cunctis idolis suis. **P**ro/
p̄terea dic ad domū isrl. **H**ec dicit dñs de⁹
Ouertimini et recedite ab idolis vestris. et
ab vīuīs p̄taminatōibus v̄ris aut̄re faci/
es v̄ras. **Q**uia hō hō de domo israel et de pl̄
selitis q̄cūq aduena fuerit in isrl. si alienatus

Ezechiel

fuit a me: et posuerit idola sua in corde suo. et scandalum iniqtatis sue statuerit contra faciez suā et venerit ad pp̄ham ut inqroget per euū me: ego dñs r̄ndebo ei p̄ me. et ponam faciem meā sup̄ hoiez illū. et faciā cū in exemplū et in pueriū. et disp̄dam eū de medio p̄pli mei. et sciet q̄ ego dñs. Et pp̄ha cū errauit et locutus fuerit x̄bū. ego dñs decepi pp̄ham illū. Extendā manu meā sup̄ illū et delebo eum de medio p̄pli mei isrl̄. et portabit iniqitatem suā iuxta iniqitatem interrogant. sic iniqtas pp̄he erit: vt non erret ultra domus isrl̄a me neq; polluaf̄ in viuissis fūaricat dībus suis. Sit mihi in pl̄m et ego sim eis in dēū. ait dñs exercituū. Et factus est sermo dñi ad me dicens. Fili hōis terra cū peccauit mihi. vt p̄uaricef̄ p̄uaricāns extendā manū meam sup̄ eā. et p̄terā x̄gam panis ei⁹ et immittā in eam famē et inficiam de ea hoiez et iumentū. Et si fuerint tres viri isti in medio eius noe daniel et iob: ipsi iusticia sua libabunt aias suas. ait dñs exercituū. Q̄ et si bestias pessimas induxero sup̄ terrā vt vastent eā et fuit inuia eo q̄ nō sit p̄transiens pp̄ bestias: tres viri isti si fuerint in ea. viuo ego dicit dñs de⁹. qz nec filios nec filias libabunt: s̄ ipsi soli liberabunt terra aut̄ desolabit. Vel si gladiuz induxero sup̄ terrā illā. et dixerō gladio. transi p̄ terrā. et infecero de ea hoiem et iumentū. et tres viri isti fuerint in medio eius. viuo ego dic dñs de⁹. deus: nō liberabūt filios neq; filias. s̄ ipsi soli liberabūt. Si aut̄ et pestilentiam immisero sup̄ terrā illā. et effudero indigtoez meam sup̄ eaz in sanguine vt auferam ex ea hoiem et iumentū. et noe daniel et iob fuerit in medio ei⁹ viuo ego dic dñs de⁹: qz filii et filia n̄ libabūt s̄ ipsi iusticia sua liberabūt aias suas. Am̄ h̄ dicit dñs de⁹: q̄ si q̄tuoz iudicia mea pessima gladiū et famiā ac bestias malas et pestilētiā immisero in hierlm̄ vt inficiā de ea hominē et pec⁹: tñ relinqtur in ea salutatio educētiū filios et filias. Ecce ip̄i egrediēt ad vos et videbit viā eorū et adiuentōes eorū et cōsolabim̄ sup̄ malo qd̄ induxi in hierlm̄ in oībus q̄ importauit sup̄ eā: et cōsolabunt̄ vos cū videris viā coꝝ et adiuentōes eoꝝ et cogscet̄ q̄ nō frustra feceris oia q̄ feci in ea ait dñs de⁹.

Et factus est fīmo domini ad me XV dicens. Fili hois qd̄ fieri de ligno vitis ex oībus lignis nemorū q̄ sunt inter ligna siluarū. Nunqđ tolles de ea lignum vt fiat op̄ aut fabricabis d̄ ea paxill̄ vt depe deat in eo qd̄cuncq; vas. Ecce igni datuz est iescā: vt rāq; p̄tem eius consumpsit ignis: et medietas eius redacta est in fauillā. Nunqđ ytile erit ad op̄: Utia cū esset integrus nō erat

aptū ad op̄: q̄t omagis cū illud ignis deuorauit et cōbusserit: nihil ex eo fiet op̄is. Propterea hec dicit dñs de⁹. Quō lignū virū iter liḡ siluarū qd̄ dedi igni ad deuorandū. sic trādam hitatores hierl̄z: et ponā faciē meā i eos. De igne egredienf̄. et ignis cōsumet eos. Et sciet̄ q̄ ego dñs cū posuero faciē meā in eos et dederō terrā inuia et desolatam. eo q̄ p̄uari catores extiterint. dic dñs de⁹. XVI

Et factus est fīmo dñi ad me dicens. Fili hois: notas fac hierlm̄ ab omnia: tōes suas et dices. Hec dicit dñs de⁹ hierlm̄. Radix tua et generatō tua d̄ tra cha naan: p̄st tuus amorreus: et mat̄ tua cethea. Et qn̄ nata es in die ort̄ tuī nō est p̄cisus vmbilic̄ tu⁹. et aq; nō es lota in salutē. nec sale saltā. nec iuoluta pānis. Nō p̄pcit sup̄ te ocul⁹ vt faceret tibi vnu de his miser̄ tuī: s̄ p̄iecta es sup̄ faciem terre in abiectōe ale tue. in die qua nata es. Trāsiens aut̄ p̄ te: vidi te p̄culi cari in sanguine tuo. Et dixi tibi cū esses i sanguine tuo. Vixi. Vixi inquā tibi in sanguine tuo. Vixi: m̄uplicata q̄si germē agri dedi te et m̄uplicata es. et grādis effecta. tin gressa es et p̄uenisti ad mūdū mulieb̄ē. Abera tua intumuerūt. et pil⁹ tuus germiavit et eras nuda et p̄fisiōe plena. Et trāsiui p̄ te et vidi te. et ecce tps tuū. tps amātiū. Et expādi aictuz meū sup̄ te. et operui iogninā tuā. Et iurauis tibi et ingressus sum pacū tecū ait dñs deus. Et facta es mihi: et laui te aq; et emūdaui san guinē tuū ex te. Et vnxī te oleo et vestiui te dī scolorib⁹: et calciaui te hyacintho. Et cinxi te bysso: et indui te stilib⁹: et ornauis te ornamēto. Et dedi armillas in manib⁹ tuis: et torquē circa collū tuū. et dedi inaurem sup̄ os tuū. et circulos aurib⁹ tuis. et coronā decori in capite tuo. Et ornata esauro et argento: et vestita es bysso et polymito et m̄ltis colorib⁹. Similā et mel et oleū comedisti. et decora facta es ve hemēt nimis. Et p̄fecisti in regnū. et egressū est nomē tuū in getes pp̄ spēz tuā: qz p̄fecta eras i decorē meo quē posuerā sup̄ te dic dñs de⁹. Et h̄ns fiduciā i pulchritudine tua fornicata es i noīte tuo: et exposuisti fornicatōz tua oī trāseūt: vt ei⁹ fieres. Et sumēs de vestimentis meis fecisti tibi excella hicinde consulta. et fornicata es sup̄ eis: sic nō ē factū: neq; futuꝝ est. Et tulisti vasa decori tui de auro meo et argēto meo q̄ dedi tibi: et fecisti tibi imagines masculias: et fornicata es i eis. Et sup̄sistī vestimenta tua multicoloria. et op̄uisti illas. Et oleū meū et thymiam meum posuisti coram eis et panem meum quem dedi tibi similām et oleum et mel quibus enutriui te. p̄sūisti in conspectu eorum: in odorem suavitatis.

Et factū est ait dñs deus et tulisti filios tuos
et filias tuas quas generasti mihi et imolasti
eis ad deuorandū. **N**unqđ parua est fornicatiō
tua: **I**mmolasti filios meos. et dedisti il-
los cōscrancis eis. **E**t post oēs abominationes
tuas et fornicationes n̄ es recordata diez ad-
olescētie tue: qñ eras nuda et cōfusione plena:
p̄culata in sanguine tuo. **E**t accidit post oēm
maliciā tuā. ve ve tibi. ait dñs deus. **E**t edifi-
casti tibi lupanar. et fecisti tibi p̄stibulum in
cūctis plateis. **A**d omē caput vie edificasti si-
gnum p̄stitutōis tue: et abominabilez fecisti
deco:ē tuū. **E**t diuifisti pedestris omī tran-
seunti et multiplicasti oēs fornicationes tuas.
Et fornicata es cuz filijs egypti vicinis tuis
magnarū carnū. et multiplicasti fornicationes
tuā ad irritandū me. **E**cce ego extendam ma-
num mēa sup te. et auferā iustificationē tuam.
Et dabo te in aias odientiū te filiarū palesti-
narū que erubescunt in via tua scelerata. **E**t
fornicata es in filijs assyriō:ū. eo q̄ necdum
fueris expleta. **E**t postq̄ fornicata es nec sic
es satiata. et multiplicasti fornicationes tuā i ter-
ra chanaan cuz chaldeis. et nec sic satiata es.
In quo mundabo cor tuū ait dñs de⁹. cū faci-
as omī a hec opa mulieris meretricis et p̄ca-
cis. **Q**uia fabricasti lupanar tuū i capite oīs
vie et excelsū tuū fecisti in omī platea. **N**ec
facta es quasi meretrix fastidio augēs p̄ciuz
sed q̄si mulier adultera: q̄ sup virū suū indu-
cit alienos. **O**mībus meretricib⁹ danc̄ mer-
cedes. tu aut̄ dedisti mercedes cūctis amato-
ribus tuis et dona donabas eis: vt intrarent
ad te vndiq̄ ad fornicandū tecū. **F**actūq̄ est
in te p̄tra cōsuetudinē mulierū in fornicatō-
bus tuis. et post te non erit fornicatio. **I**n eo
enī q̄ dedisti mercedes. et mercedes nō acce-
pisti factū est in te contrariū. **P**ropterea mere-
trix audi verbū domi. **H**ec dicit dñs deus.
Quia effusum est est tuū. et reuelata est igno-
minia tua in fornicationibus tuis sup amato-
res tuos. et sup idola abominationū tuarum
in sanguine filiorū tuorū q̄s dedisti eis: ecce
ego p̄gregabo oēs amatores tuos q̄bus com-
mixta es et oēs quos dilexisti cuz vniuersis q̄s
oderas. **E**t congregabo eos sup te vndiq̄. et
nudabo ignominia tuā corā eis. **E**t videbūt
oēm turpitudinē tuaz et iudicabo te iudicis
adulterarū et effudentiū sanguinē. **E**t dabo
te in sanguinē furoris et zeli. et dabo te in ma-
nus eorū. **E**t destruent lupanar tuū et demo-
lienſ p̄stibulū tuū. **E**t denudabūt te vestim-
bris tuis: et auferēt vasa decoris tui. **E**t derel-
quent te nudā plenamq̄ ignominia: et addu-
cēt sup te multitudinē. **E**t lapidabūt te lapi-
dibus. et cruciabūt te gladijs suis. **E**t combu-